

Городской округ Долгопрудный Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>08.07.2024</u> № <u>351-ПА/</u>1

О временном изменении схемы организации дорожного движения на территории городского округа Долгопрудный Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения ремонтных работ, на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Муниципальному унитарному предприятию «Инженерные сети г. Долгопрудного» (Арсененко А.Н.) за счет и в пределах средств бюджета учреждения на 2024 год, предусмотренных на выполнение муниципального задания:
- 1) обеспечить перекрытие с 30 июля 2024 года до 04 августа 2024 года движения транспортных средств на проезжей части улицы Молодежная городского округа Долгопрудный Московской области;

- 2) разработать и согласовать с отделом ГИБДД МУ МВД России «Мытищинское» схему временных путей объезда перекрытого участка (далее схема) ул. Молодежная (в районе дома 14, корпус 3 до выхода на Лихачевском шоссе дома 13, корпус 1) городского округа Долгопрудный Московской области;
- 3) подготовить и установить информационные щиты о проведении аварийно-ремонтных работ с указателями путей объезда перекрытого участка дороги;
- 4) установить технические средства дорожного регулирования согласно утвержденной схеме перекрытия движения транспорта на ул. Молодежная (в районе дома 14, корпус 3 до выхода на Лихачевском шоссе дома 13, корпус 1) городского округа Долгопрудный Московской области:
- 5) на постоянной основе осуществлять контроль за расстановкой и восстановлением технических средств организации дорожного движения в соответствии с утверждённой схемой, указанной в подпункте 2 настоящего пункта.
- 2. Рекомендовать начальнику отдела ГИБДД МУ МВД России «Мытищинское» (Алексеев И.В.) в целях обеспечения безопасности дорожного движения и соблюдения правил дорожного движения в зоне проведения аварийноремонтных работ по ул. Молодежная взять на контроль расстановку временных технических средств организации дорожного движения в соответствии с утвержденной схемой.
- 3. МКУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кожинова А.Г. – заместителя главы городского округа.

Глава городского округа

В.Ю. Юдин

Исп. Пархоменко А.А. Тел. (495) 576-74-09